Ejecutar  todos  los  actos  y celebrar los contratos que tiendan al
cumplimiento  del  objeto  social  y solicitar autorización y aprobación
previa  de  la  Junta  Directiva  para  aquellos  cuya cuantía exceda el
equivalente  en  pesos  colombianos  a  la  suma  de TRES MIL DOSCIENTOS
(3.200) salarios mínimos mensuales legales vigentes.

6. Convocar a la Junta de Socios de acuerdo con los estatutos

7. Cuidar del recaudo e inversión de los fondos de la sociedad

8. Presentar a la Junta de Socios los estados financieros, junto con sus
notas, cortados al fin de cada ejercicio, con los dictámenes sobre ellos

[...]

de  los  cuales  se  deriven  obligaciones  por  encima  de  los límites
establecidos estatutariamente.

Autorizar  al  Gerente  para  la celebración de todo acto o contrato que
implique  para la sociedad la adquisición de obligaciones cuyo monto sea
superior a tres mil doscientos (3200) salarios minimos legales mensuales
vigentes  hasta  cinco  mil  5000  salarios  minimos  legales  mensuales
vigentes, con excepción de la suscripción de contratos que implique a la
sociedad  la  generación de un ingreso en ejecución de su objeto social,